
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

 

ПРИКАЗ 

23.05.2019          Тамбов     № 143 

 

 

 

Об организации индивидуального отбора при приеме в классы профильного обучения 

для получения среднего общего образования 

 

 

    В соответствии с ч.5 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Закона Тамбовской области от 05.11.2015 

№582-З «О случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Тамбовской области», 

приказа комитета образования администрации города Тамбова от 06.02.2019 №125 «Об 

индивидуальном отборе при приеме либо переводе в муниципальные образовательные 

организации для основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в городе 

Тамбове», Положения о процедуре проведения индивидуального отбора при приеме  в 

профильные классы МАОУ СОШ №9 для получения среднего общего образования, а 

также в целях выявления и развития интеллектуальных, творческих и прикладных 

способностей учащихся,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать индивидуальный отбор при приеме в классы профильного обучения для 

получения среднего общего образования в основной период с 29 июня по 5 июля 2019 

года, в дополнительный период с 15 по 25 августа 2018 года (при наличии свободных 

мест). 

2.Назначить ответственной за организацию и проведение индивидуального отбора при 

приеме в классы профильного обучения для получения среднего общего образования 

заместителя директора по УВР Хворову Г.А. 

3.Хворовой Г.А., заместителю директора по УВР, в срок не позднее 29 мая 2018г. (за 30 

дней до начала индивидуального отбора) на официальном сайте школы, 

информационном стенде разместить информацию о сроках, времени, месте подачи 

заявлений и порядке организации индивидуального отбора. 

4.Организовать прием заявлений учащихся, родителей (законных представителей) 

учащихся о зачислении в профильные классы школы в основной период с 29 июня по 30 

июня 2019. 

5. Создать комиссию по осуществлению индивидуального отбора в профильные классы 

в следующем составе: 

Председатель комиссии: Поликарпова Е.Н. –директор школы; 

Члены комиссии: Хворова Г.А.- заместитель директора по УВР; 

Шибкова В.И. –руководитель МО учителей русского языка и литературы; 



Анфиногентова Н.Н. –руководитель МО учителей математики, физики и информатики; 

Ершова Т.В. –учитель географии,  

Мартынова А.А.-учитель математики. 

Определить сроки работы комиссии: с 30 июня по 5 июля 2019года. 

6.Зачисление оформить приказом директора школы в срок до 6 июля 2019г. 

7.Результаты индивидуального отбора довести до сведения учащихся и их родителей 

(законных представителей) не позднее 2 рабочих дней после зачисления. 

8.В целях рассмотрения возможных обращений или жалоб по итогам приема создать 

апелляционную комиссию в составе: Мордвинцева Е.В.-заместитель директора по ВР,  

Васильева М.Г. –социальный педагог,  

Рогозина И.М. –педагог дополнительного образования. 

9.Сроки рассмотрения заявлений в апелляционную комиссию определить не позднее 

трех дней со дня подачи заявлений. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №9                                                 Е.Н. Поликарпова   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Директору МАОУ СОШ №9 

Е.Н. Поликарповой 

от_________________ 

______________________, 

проживающего по адресу:__ 

________________________ 

________________________ 

Телефон:___________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 

 

  Прошу принять меня в 10 класс МАОУ СОШ №9 с 1 сентября 2019г. для продолжения 

образования. 

Приложение: аттестат об основном общем образовании. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата                                                                                                             Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 


